
Odborný léčebný ústav Jevíčko 
 

 
 

Výroční zpráva za rok 2006 
 

IČO :       193976 

adresa:      Jevíčko, 569 43 

zřizovatel:     Pardubický kraj 

právní forma :    příspěvková organizace  

tel.:       461 550 711, 461 550 712 

fax :       461 326 636 

adresa elektronické pošty:  olu@olujevicko.cz 

adresa internetové stránky : www.olujevicko.cz 

 



Vedení Odborného léčebného ústavu Jevíčko:Vedení Odborného léčebného ústavu Jevíčko:Vedení Odborného léčebného ústavu Jevíčko:Vedení Odborného léčebného ústavu Jevíčko:    
 
Ředitelka ………………………………… Ing. Lenka Smékalová 
Náměstek pro HTS ……………………   Ing. Antonín Staněk 
Náměstek pro LPP ………………………prim. MUDr. Radmila Binarová 
Ošetřovací péče ………………………….Pavla Hebelková 
 

� Lůžková částLůžková částLůžková částLůžková část  

- nadregionální působnost ve všech oborech, spádová oblast ČR 

 

Počet lůžek k 31. 12. 2006: 

odd. pro diagnostiku a lé čbu tbc – izola ční lůžka    32   

přednosta: prim. MUDr. Helena Blažková 

odd. pro diagnostiku a lé čbu tbc – dolé čovací a kostní   33 

přednosta: prim. MUDr. Bedřich Kala 

odd. nespecifických  plicních onemocn ění          36 

přednosta:  prim. MUDr. Pavel Bartoň 

odd.  lé čebné rehabilitace       75 

přednosta: prim. MUDr. Radmila Binarová 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CELKEM                  176 
 

Využití l ůžek 
 

 2004 2005 2006 

Využití l ůžkové kapacity v %  92,3 90,3 91,2 

Průměrná ošet řovací doba ve dnech  26,4 26,4 26,8 

Počet hospitalizací  2287 2214 2135 

Počet ošet řovacích dn ů 59 464 57 996 58 508 

 

� Ambulantní částAmbulantní částAmbulantní částAmbulantní část    

 

praktický lékař pro dospělé    prim. MUDr.Helena Blažková 

pracoviště fyziatrie a rehabilitačního lékařství prim. MUDr. Radmila Binarová 

plicní ambulance     prim. MUDr.Helena Blažková 

kožní ambulance     prim. MUDr. Jiří Mikolášek 

ortopedická ambulance    MUDr. Dalimil Chocholáč 



odd. klinické biochemie    Mgr. Jana Moozová 

odd. mikrobiologie     Rudolf Šnéberger 

pracoviště radiodiagnostiky   prim. MUDr. Dagmar Zezulová 

pracoviště rehabilitačních pracovníků  Mgr. David Seman  

 

� Počet zaměstnancůPočet zaměstnancůPočet zaměstnancůPočet zaměstnanců a mzdy: 

 

Stav k 31. 12. 2006: 
Lékaři 9,91 

Jini odborni VŠ 1,00 

Zdrav.sestry 51,00 

Dietni sestry 1,00 

Zdravotní laboranti 5,63 

RTG labor. 1,80 

Ergoterapeuti 1,00 

Fyzioterapeuti 11,00 

NZP a PZP celkem 21,50 

Zdravotníci celkem 103,84  

THP 13,00 

Údržba 11,00 

Kotelna 4,00 

Vrátnice 1,25 

Uklízečky 15,50 

Stravovaci 12,00 

Provozni celkem 43,75  

Ústav celkem 160,59  

 

 

 

V roce 2006 bylo na mzdách vyplaceno celkem  37.434 mil. Kč, s odvody 
51.255 mil. Kč, což bylo 61,6 % všech nákladů ústavu. Nárůst mezd lékařů, 
SZP a všech zaměstnanců ústavu celkem za rok 2006 – viz přiložené tabulky. 

 

 

Stupeň atestací léka řů 2005 2006 
Bez atestace 4,68 %  0 % 
Atestace I. stupně 9,76 %  0  % 
Atestace II. stupně a nást. 85,56 % 100 % 



 
� Účast na Účast na Účast na Účast na sjezdechsjezdechsjezdechsjezdech, konferencích a seminářích:, konferencích a seminářích:, konferencích a seminářích:, konferencích a seminářích:    

 
 
 
1) aktivní účast  lékaři:     11 
          SZP + ostatní:      8          
 
2) pasivní účast lékaři       41 
                SZP + ostatní:             315 
 
 
 
Přednesené p řednášky 
 

� MUDr. Drajna – Moravskoslezské dny pneumologie  
 13. – 14. 10. 2006 , Ostrava 

„CVID a sarkoidóza“ 
 

� MUDr. Drajna, MUDr. Dia, MUDr. Bartoň – Moravskoslezské dny 
pneumologie , 13. – 14. 10. 2006 , Ostrava 
„Neobvyklý endobronchiální nález při Asthma bronchiale“ 
 

� MUDr. Chocholáč, MUDr. Kala, MUDr. Drajna  
    XII.Kongres České a Slovenské pneumologické a ftizeologické společnosti
 15. – 18. 6. 2006 Hradec Králové 
 „TBC ramenního kloubu, kasuistiky“ 
 MUDr. Bartoň 
 „Nd YAG laser a elektrokauter v intervenční bronchologii – 12 let zkušeností“ 
 
� MUDr. Bartoň, MUDr. Drajna – Moravský mezikrajský seminář pro 

pneumology, 31. 3. – 1. 4. 2006 Velké Karlovice 
 „Tuberkulóza a morfologické nálezy“ 
 
� MUDr. Drajna – ERS Annual Congress 

2. – 6. 9. 2006 Mnichov  
„The relationship between serum soluble interleukin-3 receptor levels and 

 disease severity in sarcoidosis“ 
 

� Ševčíková Petra - Královohradecké ošetřovatelské dny 
14. 9. – 15. 9. 2006, Hradec Králové 
„Ošetřování TBC kůže“ 
 

� Šafářová, Přikrylová 
    XII.Kongres České a Slovenské pneumologické a ftizeologické společnosti
 15. – 18. 6. 2006 Hradec Králové 
 „Ošetřování pacienta s mimoplicní tbc““ 
 
� Klemešová, Pospíšilová – X.národní kongres Československé společnosti 

 pro  ortopedii a traumatologii 
 17. – 20. 5. 2006 Praha 

 „Specifický zánět v ortopedii – kazuistika“ 
 
 



�   Klemešová, Richterová, Rozsívalová 
 28. sympozium ortopedické kliniky IPVZ 1. LF UK FN Na Bulovce 
 17. – 18. 11. 2006 Praha 
 „Ošetřování pacienta s dekubity“ 
 
 
 
 
 

� Publikační činnostPublikační činnostPublikační činnostPublikační činnost    
 
Kazuistiky v pneumologii, ORL a KIA: 
 
- č. 1, str. 15-18   Tuberkulóza (Bartoň, Drajna, Kerekeš) 
- č. 2 – 3, str. 30 – 31  Tuberkulóza (Bartoň, Drajna, Kerekeš) 
- č. 4, str. 24 – 29   Neobvyklý endobronchiální nález při astma bronchiale 

    (Bartoň, Drajna, Kerekeš, Hanák) 

 
 
  

� SSSSpecializační vzdělávánípecializační vzdělávánípecializační vzdělávánípecializační vzdělávání 
 
ukon čené       
 
sanitářský kurz    3x 
 
studující      
 
„Analytické vyšetřovací metody“  1x 
„Bakalářské studium ošetřovatelství“      3x 
 
 
 
 

� Hospodaření organizaceHospodaření organizaceHospodaření organizaceHospodaření organizace 

OLÚ Jevíčko se v roce 2006 potýkal s výrazným snížením plánovaných 

příjmů ze zdravotního pojištění, které bylo způsobeno neproplacením mnoha 

zdravotních úkonů oproti předcházejícím rokům a neoprávněným 

zadržováním peněz ze strany VZP již od roku 2005 (tato situace bude snad 

v průběhu roku 2007 dořešena). Tomu musel být přizpůsoben také chod 

celého zařízení, což se projevilo zejména v oblasti plánované údržby areálu  

a nemovitostí, která musela být omezena na 1/3 oproti roku 2005. 

Vyrovnaného hospodaření bylo dosaženo velmi úsporným vynakládáním 

finančních prostředků ve všech oblastech chodu ústavu a rozšířením 

vlastních příjmů mimo rámec zdravotního pojištění.  



V rámci zkvalitnění provozního zázemí poskytování zdravotní péče  byl 

zrekonstruován lůžkový výtah a vybudován nový osobní výtah v pavilonu S. 

Z ostatních investic stojí za zmínku vybavení oddělení defibrilátorem  

a vyvolávacím automatem na RTG pracovišti. Nemocniční informační systém 

ústavu  byl doplněn o stravovací program. Investiční fond byl ke konci roku 

plně pokryt finančními prostředky. 

Personální situace v ústavu jev současné době na špičkové úrovni, ústav 

splňuje požadavky na personální vybavení dle vyhl. 493/2005 Sb.  a všichni 

lékaři oboru rehabilitace i TRN mají atestaci 2. stupně, což se výrazně 

projevuje na kvalitě poskytované zdravotní péče.  

    

RozložeRozložeRozložeRozložení nákladů na provoz vní nákladů na provoz vní nákladů na provoz vní nákladů na provoz v    roce 2006roce 2006roce 2006roce 2006::::    

    

 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

11,0%

5,0%
8,5%1,5%

61,6%

0,3%

4,1%

4,7%

3,3%

spotřeba materiálu léky SZM

potraviny energie údržba 

mzdy odpisy ostatní



Náklady ústavu vNáklady ústavu vNáklady ústavu vNáklady ústavu v    tis. Kčtis. Kčtis. Kčtis. Kč::::    
 

číslo  ú čtu 
název ú čtu Skutečnost 

roku 2005 
Skutečnost 
roku 2006 

Skutečnost 
2006/2005 

501 Spotřeba materiálu 16 202 15 503 0,96 

502 Spotřeba energie 5 650 7 095 1,26 

511 Opravy a udržování 4 079 1 281 0,31 

512 Cestovné 157 235 1,50 

513 Náklady na reprezentaci 12 6 0,50 

518 Ostatní služby 3 753 3 393 0,90 

521 Mzdové náklady 34 831 37 434 1,07 

524 Zákonné sociální pojištění 12 167 13 081 1,07 

527 Zákonné sociální náklady 690 740 1,07 

531 Daň silniční 6 6 1,0 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 12 0 * 

542 Ostatní pokuty a penále 228 145 0,64 

543 Odpis pohledávky 32 77 2,41 

549 Jiné ostatní náklady 473 924 1,95 

551 Odpisy DNM a DHM 2 678 2 717 1,01 

591 Daň z příjmu 492 538 1,09 

Náklady Náklady Náklady Náklady 
celkemcelkemcelkemcelkem            81 463 83 179 1,02 

 

 

 

    
Výnosy ústavu vVýnosy ústavu vVýnosy ústavu vVýnosy ústavu v    tis. Kčtis. Kčtis. Kčtis. Kč::::    
 

číslo ú čtu 

název ú čtu Skutečnost 
roku 2005 

Skutečnost 
roku 2006 

Skutečnost 
2006/2005 

601 Tržby za vlastní výrobky 0 0  

602 Tržby z prodeje služeb 80 262 81 531 1,08 

644 Úroky 3 5 * 

649 Jiné ostatní výnosy 1 177 1 581 1,65 

691 Příspěvky a dotace na provoz 26 66 2,54 

Výnosy 
celkem   81 468 83 184 1,02 

     

HV     5 4 0,80 

    

    



                            Pořízení investic :Pořízení investic :Pořízení investic :Pořízení investic :                                              

     

      
1/ Investice stavební Kč 2 719 468,37   
      

2/ Investice přístrojové Kč 570 361,70   
      

3/ Investice nestavební-nehmotný majetek Kč 66 340,00   
      
  c e l k e m   3 356 170,07   
      

4/  Kč    
      

  c e l k e m Kč 3 356 170,07   

      
      

1/ Investice stavební       
      
 výtahy na pavilonu S Kč 2 532 079,87   
       
 žaluzie,  TV rozvody, Kč 176 083,50   
      
 projektová dokumentace Kč 11 305,00   
       
  c e l k e m Kč 2 719 468,37   
      
      

2/ Investice p řístrojové       
 Odsávačka Kč 54 600,00   
 přístoj OKB Kč 76 020,00   
 Defibrilátor Kč 136 500,00   
 kráječ chleba Kč 53 343,00   
 vyvolávací automat Kč 249 898,70   
  c e l k e m Kč 570 361,70   
      

3/ Investice nestavební-nehmotný majetek       
 licence na stravovací program Kč 66 340,00   
      
  c e l k e m Kč 66 340,00   
      

      
      
Poznámka: Vyvolávací automat k nám byl převeden z jiné nemocnice, proto není jeho pořízení    
zaúčtováno na  účtu 916 a  proto tato částka neovlivňuje fond reprodukce majetku.   
      
      

Jevíčko 237 3. 2007  

Ing. Lenka Smékalová 

ředitelka OLÚ 



 

 


